PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛИЖАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17.06.2021
	пгт  Селижарово
	№ 326

О создании комиссии по контролю за ходом подготовки
объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной
сферы Селижаровского муниципального округа к работе

в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и объектов социальной сферы Селижаровского муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2021 – 2022 годов, Администрация Селижаровского муниципального округа постановляет:

1. Создать комиссию по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Селижаровского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жилищно – коммунального комплекса и социальной сферы Селижаровского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2021– 2022 годов (приложение № 2).
          3.
Комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Селижаровского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов  в срок до 15.09.2021 года провести оценку готовности предприятий  жилищно-коммунального хозяйства,  потребителей тепловой энергии к  отопительному сезону 2021– 2022 годов.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации  Селижаровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	 Глава Селижаровского
муниципального округа
	А.М. Куприянов

Приложение  2
к постановлению Администрации
Селижаровского муниципального округа
                                                                           от 17.06.2021  № 326
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по контролю за ходом подготовки объектов жилищно – коммунального комплекса и социальной сферы Селижаровского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов

1. Общие положения

1.1. Комиссия по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Селижаровского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов (далее - Комиссия) создается в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Селижаровского муниципального округа к эксплуатации в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов.

 1.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

          1.3.  Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые подписывает председатель Комиссии и секретарь. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии не менее половины её членов.

          1.4.   Комиссия принимает решения путём открытого голосования. Решение считается принятым, если поддержано большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

          1.5.   На заседания Комиссии при рассмотрении вопросов, затрагивающих интересы отдельных предприятий, организаций, учреждений, приглашаются их руководители и представители.

 1.6.  Комиссия в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.

2. Задачи  Комиссии

 2.1.  Основной  задачей  Комиссии является  координация действий органов муниципальной власти, предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства и потребителей тепловой энергии по подготовке к осенне-зимнему периоду  2021 – 2022  годов.

3.  Полномочия Комиссии

3.1.   Комиссия наделяется следующими полномочиями:

          а)  получает информацию о ходе подготовки по созданию запасов  твердого топлива;

          б) получает информацию об итогах ревизии наличия резерва материально-технических ресурсов   для аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального комплекса;

           в) проверяет готовность электро-, теплоснабжающих организаций, жилищного фонда, бюджетных организаций и объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период;

           г) заслушивает отчеты руководителей  предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса, учреждений социальной сферы по вопросам подготовки объектов к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов;

          д) рассматривает и утверждает планы организационно-технических мероприятий предприятий и организаций жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса  к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов;

          е) готовит акты обследования готовности объектов предприятий и организаций  жилищно-коммунального хозяйства,  учреждений социальной сферы, жилищного фонда к работе в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов;

          ж)  ведет переписку с руководителями предприятий и организаций  жилищно-коммунального хозяйства и учреждений социальной сферы.

4.  Права и обязанности членов Комиссии

          4.1.  Председатель Комиссии:

          а)  осуществляет общее руководство работой Комиссии и обеспечивает выполнение настоящего Положения;

          б)   распределяет обязанности между членами Комиссии, даёт им поручения, связанные с работой Комиссии.

          в)  определяет время и место проведения заседаний Комиссии;

          г)  открывает и ведёт заседание Комиссии.
          4.2.  Секретарь Комиссии:

          а)  ведёт и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

          б)  своевременно оповещает членов Комиссии о сроках проведения заседаний.

          4.3.   Члены Комиссии:

          а)   организуют в пределах своей должностной компетенции выполнение решений Комиссии;

          б)  принимают участие в подготовке документов и материалов для их рассмотрения на заседаниях Комиссии.

Приложение 1
к постановлению Администрации
Селижаровского муниципального округа
                                                                           от 17.06.2021  № 326
СОСТАВ

комиссии  по контролю за ходом подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы Селижаровского муниципального округа к работе в осенне-зимний период 2021 - 2022 годов

	Гусев А.Ю.
	- Первый заместитель Главы Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области, председатель комиссии;

	Демидова Ю.В.
	- руководитель Отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области, член комиссии;

	Исаенков Т.В.
	- руководитель отдела мобилизационной подготовки и по делам ГО и ЧС Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области, член комиссии;

	Миловидов С.В.
	- генеральный директор Селижаровского  МУП «Тепловые сети», член комиссии (по согласованию);

	Трофимова М.В.
	- заместитель руководителя Отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожной деятельности, транспорта и благоустройства Администрации Селижаровского муниципального округа Тверской области,  член (секретарь) комиссии.

PAGE